

# Unser Angebot für Sie...

vom 01.07.22 bis 31.08.22



Theresien-Apotheke  
M. Altendorfer e.K.  
Kumpfmühler Str. 45  
93051 Regensburg  
Telefon: 0941-90632  
Telefax: 0941-97521

#### Unsere Öffnungszeiten

Mo 8.00-18.00  
Di 8.00-18.00  
Mi 8.00-18.00  
Do 8.00-18.30  
Fr 8.00-18.00  
Sa 8.00-12.30



Bonifatius Apotheke  
MARIA ALTENDORFER

Bonifatius-Apotheke  
Maria Altendorfer e.K.  
Schützenheimweg 21  
93049 Regensburg  
Telefon: 0941-33314  
Telefax: 0941-379667

#### Unsere Öffnungszeiten

Mo 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Di 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Mi 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Do 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Fr 08.30-13.00 & 14.00-18.00  
Sa 08.30-12.30

## Ältere Globetrotter brauchen gute Vorbereitung

Viele Senioren unternehmen keine weiten Reisen mehr, doch einige ältere Globetrotter lassen sich von ihrem fortgeschrittenen Alter nicht abhalten, in weit entfernte Länder zu reisen. Dabei gilt es jedoch einiges zu beachten, denn alleine schon das Alter gilt als Risikofaktor. Oftmals liegt bei Senioren eine Grunderkrankung wie hoher Blutdruck oder Cholesterin, Diabetes oder Arterienverkalkung vor.

Der Hausarzt sollte dem Globetrotter einige Notfallmedikamente mit auf die Reise geben. Überprüft werden sollte auch der bestehende Impfschutz, da dieser bei älteren Menschen oft zu wünschen übrig lässt.

Gern ist Ihre Apotheke bei der Zusammenstellung der persönlichen Reiseapotheke behilflich und berät Sie bei weiteren Fragen.

## Neu! 24h Abholautomat



Wir bieten Ihnen einen neuen Service:  
24h Abholmöglichkeit für bestellte Medikamente  
- Stressfreie Abholung außerhalb unserer Öffnungszeiten  
- Absolut sicher durch eine persönliche Abholnummer

## 15% Rabatt! Pure Bio Pflege

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 15% Rabatt auf einen Artikel der Pure Bio Kosmetik

Sprechen Sie uns an!

gültig vom 01.07.2022 - 31.08.2022

## Neu! Hans Hanfprodukte

Probieren Sie die neuen Hans Hanfprodukte aus Regensburg! Mit diesem Gutschein erhalten Sie 10% Rabatt auf ein Hans Hanfprodukt.

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**mshop**  
das Marketingportal für Apotheker

# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.07.22 bis 31.08.22



### Calcium-Sandoz Sun

Brausetabletten als Nahrungsergänzung zur Vorbereitung der Haut auf die Sonne.

20 St ~~UVP\* 9,79 €~~ **7,95€**



### GAVISCON DUAL Suspension

Behandlung der säurebedingten Symptome wie saures Aufstoßen, Sodbrennen, Verdauungsstörungen. Wirkstoffe: Natriumalginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat. \*\*\*

12x10ml ~~statt\*\* 7,95 €~~ **6,95€**  
57,92 € / 1 l



### Voltaren Schmerzgel forte

Schmerzlindernd und entzündungshemmend bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen. Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. \*\*\*

180 gr ~~statt\*\* 24,96 €~~ **22,96€**  
127,56 € / 1 kg



### MYKOSERT Creme

Zur Anwendung bei Pilzinfektionen der Haut. Wirkstoff: Sertaconazolnitrat 20mg. \*\*\*

20 g ~~statt\*\* 8,95 €~~ **6,95€**  
347,50 € / 1 kg

**Sie sparen 2,00€!**



### FeniHydrocort Creme 0,5 %

Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Wirkstoff: Hydrocortison 5mg/g

30 g ~~UVP\* 13,24 €~~ **10,95€**  
365,00 € / 1 kg



### Soledum Kapseln forte

Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Wirkstoff: Cineol. \*\*\*

20 St ~~statt\*\* 8,95 €~~ **7,95€**



### MAGNESIUM Diasporal 400 EXTRA

Direktgranulat bei erhöhtem Magnesiumbedarf.

20 Bt ~~UVP\* 8,95 €~~ **7,95€**



### OYONO NACHT

3-Phasen-Tablette aus Pflanzenextrakten und Melatonin bei Schlafproblemen. Das Besondere ist, dass die enthaltenen Inhaltsstoffe zeitlich versetzt in 3-Phasen freigesetzt werden.

24 St ~~UVP\* 14,95 €~~ **12,95€**

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.